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N:o. 2. Första arg. Lösnummer 5 Cts.WINNIPEG, MANITOBA, DEN 31 OKTOBER 1887.
-é-

kMnna de »ig starka nog I 76,000 skandina^r, flera tro itade- 
sta niringen (ör indianerna öcb de att aflöna en fast predikant- Det 1 fullmäktige etc; Skandinaverna in* •'* 
då hlrstädes bosatta hvite. Vid Ma- finnes samfund ibland dem för in bör-

ANMÄLAN. nr 2, Northern, 58 oenta, allt per 
bushel. V” ‘

.<v T***
— Domaren Taylor har blifvit ut- 

nämd till öfverdomare för Manitoba 
efter äflidne öfverdomaren Wall- 
bridge och J. A. Aikens Q. C. vän­
tas blifva utnämd att fylla mr Tay- 
lors plats.

— Ett antal skandinaver afreste 
den 18 Oktober till kolonien Nya 
Stockholm, för att utvälja land och 
bilda sig ett nytt hem. Herr C. K. 
Hendriokson af firman Hendriokson 
A Wahlberg medföljde som vägvi­
sare.

lar i Manitoba och utgjorde förnäm- gar, men nu fj

nehafva den största kyrkan derstidee. 
I Förenta Staterna finnas omkring 
47 skandinaviska tidningar.

“Free Press4* vill med denna arti-

Den Skandinaviske Canadiensa- 
har härmed äran utsända sitt 

första nummer, under ny skepnad, 
och beder vänligen om skandinaver­
nas i Canada välvilja och beskydd.

Ett protnummer af en tidning med 
samma namn 'utkom redan i våras, 
men det stannade också dervid. Vi 
hoppas och tro att detta nya företag 
icke må röna samma öde utan blifva 
välvilligare emottaget. Det starka 

__ framåtskridandet hos våra landsmän, 
skandinaverna, i Canada, nödvän­
diggör upprättandet af en egen tid­
ning och vi tro, att tiden nu är inne 
att förverkliga detta för att fylla ett 
u länge kändt behof.”

Början göres härmed i en viaeerli- 
gen liten skala, men, ordspråket sä­
ger, af en lite^ gnista kan också 
blifva en stor eld. Tidningen vill 
söka efter bästa förmåga att behand­
la skandinavernas i Canada politiska, _ Enligt kabeltelegram från Li- 
ekonomiska och religiösa frågor så- rérpool af den 17 Oktober hafri ett 
Tål som till sytt» och nöje meddela .ntal svenska nybyggare med famil- 
allmånna skandinaviska och oanadi- jer plaMr,t denna platt tiH deras 
ska nyheter. destinationsort, New Soandinavia,

En serie at meddelanden 'rån nära Minnedoea. De åro fö rata klaa- 
skandinaviska nybyggare i Canada aena jordbrukare och hafva något ka- 
kommer att i hvarje nummer inta- pital. Andra vänta» komma efter nä-

des hjelp och spridande af nyttiga 
kunskaper, sådana som Skandinav­
iska National Föreningen och Skan­
dinaviska Sjukhjelps Föreningen.I 
provinsen och i Nord Western finnas 
hastigt tillvåxande nybyggen såsom 
Nys Stockholm med omkring 60 
själar, oob Soandinavia, utmed M. N. 
W. Ry, med omkring 60 nybyggare, 
samt dessutom ett större eller min­
dre antal nybyggare nåra nåstan 
hvarje station utmed Canada Påofio 
jemvågen vest och söder, uppgåen­
de till åtskilliga hunlraden. Större 
delen a(, dessa hafva kommit hit un­
der de senaste tre åren. Flera kor-

nitoba stattflngelse “Stony Moue- ■' 
tain” har direktör Bedson en hjord 
på ungefår 100 atyeken halflama 
bufflar, det »törsta antal, som antag 
ligen numera finnea på någon plats 
inom Norra Amerika.

ren

kel loke såga, att akandinavarna åro 
de ende utlåndingar, aom regeringen 
skulle inbjuds stt alå sig net i Caoa- 
da, nej, tvårtom.utan tyska nationen 
såvål aom frahak-oanadiaka och an­
dra nationer hafva gjort gode fram­
steg och hafva gjort »ig förtjenta af 
lika så mycket toford, men “Free 
Press11 skulle önska, att regeringen 
toge aig mera om hand den akandina- 
viska emigrationen”.

— Nya Stockholm kolonien, belå- 
gen utmed Canada Pacific jemvågen, 
ungefår 13 mil från Whitewood jem 
vågstation, år i starkt framåtskridan­
de. Icke så få skandinaver hafva 
der slagit sig ner ander förra ooh 
innevarande år och torde antalet 
skandinaviske nybyggare nu uppgå 
till omkring 90 ajålar. De flesta af 
dem åro svenskar. Kolonien år na-

I

— Stor efterfrågan på jemvågs- 
och land t bruksarbetare har gjort sig 
gållande under Oktober månad öfver 
hela provinsen Manitoba. Lönerna 
iör de förra hffva varit från 11.25 till 
•L76 pr dag, utan kost, och för de 
sednare från 110 till 130 per månad 
och kost.

1— Canada» homesteadlag synes 
jemförelse med Förenta Staternas 
vari betydligt mera liberal ooh bått­
re. I Canada kan hvarje mansper­
son, fyld 18 år.erhålla fritt land, men 
i Staterna ej lörr ån vid 21 års ålder. 
I Canada kan en utlånding behålla 
sin nationalitet, men i Stateras må­
ste han tillkånnagilva sin önskan att 
blifva amerikansk medborgare och 
uttaga sitt “första papper”. Afgif- 
ten för 160 aorea land, år i Canada 
$10 00, i Staterna $14.-136.00. Pa­
tent lör fritt land i Canada erhålle. 
efter tre år, i Staterna efter fem år. 
I Staterna tillstådjer derjemte lagen 
fem åra fast boeåttning, byggande af 
hu» och odling.

r
reepondenter till Herr öhlena nya 
tidning afgifvm goda intyg och med 
delanden om den framgång de haft 
i att bereda sig ett godt hem 1 det 
nys landet, Det nppgifvee att mån­
ga af nybyggarne akrifva till sina 
vånner i gamla landet angående den 
utmårkta skörd, som erhållits, och 
uttrycka sin tillfredsställelse med 
landet, också att några vilja hesöka 
fäderneslandet denna vinter och tags 
med sia» vånner och andra emigran- 

afveln betydligt kunna uppdrifvas. ter hit nåsta aommar.
Ungakog växer ymnigt öfver hela E„ ltor emi tion v8otls agltl 
kolonien och på ainaatållen åfven akog lr frin de sk.ndiuaviake län-
för byggnadsbehof. Skandinaver dern„ „om från Dakota ooh Minne- 
hatTÄ rarit bosatta här endast ett år i

turakönt belågen iart..’, Qu*appetie 
floden, som genomflyter kolonien. 
Fisk lår finnas 1 riklig mängd 
aåväl i nämda flod aom Rundijön, 
»om år belågen strax intill. Qu’ap- 
pelle floden var i fordna dagar 
mycket stor ooh vid, men år nu tem- 
ligen smal. Jorden år al god be­
skaffenhet ooh lämpar »ig väl för sä­
desodling. Genom den gods till 
gången på höland skulle krestnrs-

t
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sta sommar.g“-
Tidningen vill till stt börja med 

utkomma endast en gång i måna­
den.

I i
— Red River Valley jernvågen 

väntas blifva färdig till den 1 Deoi 
Premierminister Norquay har lyckats 
anskaffa medel, så stt arbetet kan 
fortgå utan vidare afbrott. Manito- 
babanan, isynnerhet Winnipegsbor- 
ns jubla öfver, att snart få se jeravä- 
gen fullbordad trott alla hinder, aom 
Dominion-regeringen ech Canada 
Pacific jemvågen lägga emellan.

— Tidningen “Eiamilton Bpeota- 
tor,” omnämnande.den nya Wlnnl- 
pegatidningen “Den Skandinaviske 
Canadiensaren,"yttrar med anledning 
af Red River Valley jernvågen, att 
det torde blifva för magstarkt för Do- 
minionregeringen och Canada Pacific 
jemvågen att antagligen blifva an­
fallna på ytteiligare ett språk, atom 
förut Engelsks, Fransks ooh — Ma­
nitoba etc. “Den Skandinaviske 
Canadienaaren” har icke anfallit nå- 
gotdera partiet, utan håller lig full­
komligt passiv, sökande endast upp­
fylla sitt ändamål, nemligen att gag­
na den, skandinaviska nationen.

•ota. “Den Skandinaviske Cansdien- 
saren,” hvilken år tryckt på svenska 
språket, vill utan tvifvel bidraga 
mycket härtill. Hr öhlen har arran­
gerat om spridning äf 2,000 exemplar 
af tid- ingen i Europa och omkring. 
2,000 ex. i Canada ooh de Förenta 
Staterna Tidningen kommer att 
•tå öppen för skandinaviske nybyg­
ga, e att fritt uttrycka »in» meningar 
och åsigter sam* låta dem tala för 
sig sjelfva, och deras uttryckta erfa­
renheter och meddelanden vilja na­
turligtvis blifva tegna för sanna, då 
deremot vanlig emigrations litteratur 
oftast anses för osannfärdig.

Det förvånanaväida framåtskridan­
det af de Nordveatra staterna, isyn­
nerhet Minnesota, beror eynnerligeat 
af skandinaviska emigrationen, ooh 
att de kraftiga skandinaverna hafva 
lämpat aig efter förhållandena i nord 
veetra Amerika synes tydligen. 
Pengar, som utgifva f^r ett befordra 
emigrationen från främmande land, 
knnna icke bittre utgifvas ån till 
att inbjuda, välkomna och bispriaga 
skandinaver, ty en bittre klase af in­
nevånare ån dassa vare sig i fysiskt, 
intellektuell eller moraliskt hänseen­
de, finnes ej att få. Canada synes 
jemnfhrdt med de Förenta Staterna 
hafva gjort litet för skandinaverna, 
hvilkas artal i staterna torde uppgå 

.till närmare 1,800,000. Minnesota 
ooh Dakota kan aägas rara hnfvud- 
aakligaet bebodda af svenskar ooh 
norrmän. MtnneepoU» har omkring

och somligaföret sedan i somras. Poet. 
kontor hsr blifvit npprättadt och öpp­
nas den 1 Nov. Skols lr ämnad 
att öppnas nästkommande vår. Ko­
lonisterna åro glada öfver uteigten att 
snart få NordWeatra Central jernvä­
gen ditupp och derigenom få Innu 
bättre kommunikationer, 
många akankinaver från. Minnesota, 
Dakota ooh gamla landet väntes flyt­
ta in dit nästa sommar.

4HVARJEHANDi.Med detta Ofverlemna vi nu “Den 
Skandinaviske Canajiensaren” till 
våra landsmän oob landemanninor i 
Canada och anhålla vänligen om de­
ras understöd ooh beskydd.

Winnip^. d. 80de Sept. 1887, 
REDAKTIONEN.

— Postaliskt.från England. 1 des 
officiella berättelsen öfver den
gelaka poetförvaltningen under åren 
1884 —86 meddelas bland annat, att 
en breflåda gjoit tjenst såsom fo- 
gelbo. Postbudet synes för hvarje 
gång han tömde lådan halva gifvit 
mat åt fogeln, en blåhake, Det 
konstaterade», att fogeln blef sittan­
de i boet, då det vanlig* postbudet 
tömde lådan, men genast flög sin koa, 
då undantagvist ett annat poetbad 
tömde lådan. I Liverpool hittade 
en korrespondent på att använda ett 
frimärke å 1 penny ioke blott såsom 
frankering utan tillika såsom bref- 
korti Brefvet, som var skrifvet på 
frimärkets baksida, innehtll endast 
26 ord ooh kom mycket riktigt fram 
till adressaten. Uppmuntrad af den­
na framgång använde korreepoadea- 
tan nästa gång ett frimärke å j pen- 

b re fk ort l1ostförval ta ia- 
gen ansåg sig emmellertid denna 
gång ioke kunna ansluta sig till 
afsändarens egendomliga uppfatt­
ning, utan betraktade frimärket aå- 

braf ooh taxerade dm med 1

J
Ganska

t==

Allmänna Nyheter.
— “Manitoba Free Press” at den 

16 Okt uttalar sig följande 
Skandinaviska emigrationen: “Ut- 
gifvandet st första numret af en 
Skandinavisk tidning ”Den Skandi­
naviske Cansdienearen” (TheScsn- 
dinavian Canadian), redigerad af Hr 
Emanuel öhlen, af Winnipeg, föran­
leder till ett par betraktelser af 
emigrationen till Manitoba ooh Nord 
Western från de Skandinaviske län­
derna. Det lr ett kändt faktum, att 
den Skandinaviska nationen snart in­
tager en .framstående platt i detta 
Isnd.

Emigrationa-departementet beräk­
nar, att det finnes i Winnipeg 800 
skandinaver, af hvilka omkring 100 
hafva anländt under innevarande år. 
Större delen af dem halva här slagit 
nar sina bopålar ooh bedrifva olika 
affärer eller yrken. De hafva en 
vaokrr kyrka, som kostar $1.700, 
hvaraf endast $200 återstå att betala. 
Hittils hafva de åtnjutit baaök af 
predikant för hälften af årett eöoda-

_Postkontoret Ohlen, Nya Stock­
holm, öppnas för allmänheten der. 1 
November.

_Winnipeg» tidningar förmäla,
att 60 mil af Nord West Central 
jemvågen skola blifva färdiga denna 
höst ooh ytterligare 100 mil byggas 
nästkommande sommar.

V

■' ’ '
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— Herr WUhela Söderberg från 
Nya Stockbolm-kolonien ämnar den­
na månad afreea till Sverge för att 
besöka sitt gamla hem i Upland. 
H.» ämnar återkomma tidigt nätta

!

m
, 4 — Bufflar sågos nyligen i sydve- 

stra Manitoba. Buffeln
”7vår.

all-__yå»^Uf«|nMirteraa öfver döde-
f al len i Canada» större städer visa 
472 i Montreal, 187 i Toronto, 171 i 
i Qoebec, 68 1 HamUton, 64 i Hali­
fax, 66 i Ottawa, 44 i London, 64 i 
Winnipeg o. a. v.

mänhet vara fullkomligt utrotad från 
Norra Amerika; möjligen kan den 
påträffa» på några få ställen i nord-

, !
■*-

veetra Canada, norr om 66 te bredd- k.
graden,men att den har funnits i sto- 

i hela Norrr Amerika visaa 
tydligen nf de otaliga skelett,

P««7-
*

• |ra »
— Grefvinnan Christina Nileeoa 

da Oana Miranda, vår välbekanta 
> tigger farligt
«rkyfi.ttg,y5i

— Ogilvie qvara-kompani betalar 
L n. för hvete, fritt leverera dt 1 Win­
nipeg, nr 1, hard,69 oenta, ar 2,bard,

allestädes påträffas åfven i Win- svensks sångerska 
sjuk i Paris. Hon 
förut i In ter laken.

nipegs omedelbara närhet, Ioke läng­
re tillbak* än år 1870,existerade buff-

• t
66 oenta, ar 1, Northern, 66 oenta,

!
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Is naturlig» hjilpfcillii slå iybjy~
tfllbmk.

hårde en fört.mfeti* Afgrede baade
ef Hved*, Ryg og Herre.

Til omste Aer feer ri torheebeot- 
lig en Skole herude ogeaa, h vilket 
ril natur ligt t t® t*»re en »eget stor 
Fordel for Bernene.

bua bekjeodt er klimeet her i 
Menitobe omtrent den sundeste. men 
ken have, og her kan men uden Fere 
lede Kreeturer bli re ude hele Vinte- 
ren.

tftnnoda, ert r&re landsmän en tin­
gen i år eller ilat kommande år kom 
ma ett fira detta minne på ett be 
drende allt Denne tilldragelse er­
inrar om Sreee storhemiid, en period, 
•om riaserligen rar stormig och mOrk, 

alltid »kall atå 
•tjerna i råra fosterländska hlfder 
Det ofranetående Ir blott några hi­
storiska fakta, slrskildt med afseen- 
de på kyrkohistorien.

Nordens son har brutit sig en ba­
na på alla områden. Det foster­
ländska sinnet har funnit ett hem på 
den tria kontinenten.

ter kommo Sere från 8verg- Vid 
“ Kristina" rar en kyrka bygd, och 
tre sr enska mil utanför nu rarande 
Wilmtngton bygdes en kyrka och 
en lädes ett nybygge, som kallades 
•‘Nys Göteborg. “ Fyra mil söder 
om Kristina anlades‘Nya Elfsborg.44 
Föreemliogarne uppblomstrade. Ih»- 
tet hinder ladee i »Igen för deras 
reckling. Svenskarne fiogo till och 
med monopolprivilegium för tobaks­
handel i Sverge Men redan åir 1655 
blefro dessa sreuska besittningar in- 
agna af den holländske guvernörer, 
i ‘‘Manhattan,44 hvilkens namn var 
Sturvesant Då bortsändes ifrån :e 
evenska nybyggena alle prester,utom 
en, rid namn Lars Loek (Laurentius 
Lockemus). År 1664 blefvo de hol­
ländska, och alltså äfven de svensks 
beeittningame, som holländarne hade 
intagit* öfvervlldigade af den engel­
ske öfversten Niehols, och då erhöllo 
de svensks församlingar ne åter reli-» 
gioosfnhet, som de under den hol­
ländska regeringen icke fått åtnjuts. 
Men nu tillstundade svårigheter från 
annat bålL 4

Den svenske predikanten Lars 
Loch var ännu den ende, som de 
hade. Karl X Gustaf hade sfndtett 
annat skepp, bestäm dt för Nys Sve­
rige, men dessa skepp hade blifvit 
borttagas sf spansks kapaie. Följ­
den blef, att de svenske förssn lin­
gar ne misströstade om att fortfaran­
de erhålla lärare från Sverige, och 
hos svensks egeringen råkade Nys 
Sverige nästan i glömsks. — Genom 
en märkvärdig händelse blef konung 
Karl XI år 1695påmind om desven- 
eks församlingarna i den nya verl- 
den. Denna anlägenhet anförtrodf- 
des åt Jesper Svedfyerg, som då var 
domprost i Upsala och sedan blef bi­
skop i Skara, en berömd man i sven­
ska kyrkans historia, som under 3n 
tid af 40 åi, frår.„lfi95 till sitt döds­
år 1735, vsr dvn egentliga förestån­
daren för de svenske församlingarne 
i Amerika.

År 1696 sändes från Sverge tre 
predikanter, Rudmsn, Björk ooh 
Auren, och slit sedan den tiden fort­
for Sverge att sänds evangeliskt-lu- 
thereks prester till Amerika under 

In ett hslft århundrade. De

f Cl.CANADIENSAREN,
Jng ku doek ej nndgå ett umkr- 

ka, att enligt min laigt ga 
tet her från företa början begått ett 
fel genom att upplåta hometteed till 
allt för många a k. “löedrihrare', el- 
Ur ynglingar, hvilka ej uppnått till­
börlig atedgs för ett boeätta sig 
Undtbrukare.

Många af derna bafva.i bästa tall 
tillbringat en vinter hlr, men ingen­
ting utrattet på sina land, och då 
sommaren kommit -gått ut” ooh ej 
kommit tillbeka ooh derigenom nod- 
ratt knlonieaa goda rykte. Men hlr 
ken jo med skål frågas: hved har 
vål en Undtbrukare att görs på sitt 
land om vintern, då han ieke gjort 
något om sommaren f Flera af de i 
stadens når het belågna platser åro 
på så sått upptagna, hvarigenom 
verklig, kolonister dels måste gå 
lång ra bort ooh dels be tal» dubbelt 
för att komma i besittning af dessa.

Sktdle ni hr redaktör, framdeles 
godhetafollt vilja öppna spakarna 
uti eder årade tidning för vidare re­
ferat b åri från, aå akall j^( med nöje 
lemna sådana i den mån jag hunnit 
aamU nya erfarenheter angående 
resultatet af tkördeo m. fi. for den 
skandinaviska allmån heten in treman- 
ta uppgifter.

(Tål SCASDMAVIAM CaIADUI)
Aflhn

» Wfanlplg, - "Manitoba.
The firat ud only Seudinaviu pa- 

per ever iåeued in the Dominion j 
oi Canada.

en

i
1

Prenumerationspris, post­
porto inberäknadt, 25 tte till årets 
det. Löennmmer 5 cts.

1-fF* Korrespondenser och med- 
delanden, som åro af allmänt in­
tresse, mottagas med tacksamhet.

gf- Agenter fur Den Skandiua- 
viske Canadienaaren önskas öfver- 
aDt och 1 på" all» platser, der vår» 
landsmän finnaa.

Regjemingen ber i landet er mo­
get fri, og baade den og Jernbane- 
•elskapet, sorge au godt aom muligt 
for Invandrare, i alle mulige Hense 
ende. Jeg kan ej gjere bedre end 
et reade mlne Landsmend, baade i - 
Norge og Stete rne, et komme her- 
ud, daa jeg år aikker paa at 
hvis de blot vil arbeide vik de i Le- 
bet af ganeke faa Aar k jprte 
aig en uafbiengig og god Stilling 

-Erbordigat ‘
Swan Olson.

N. W. J, Sec.»16, Tp 18, Rge 18.

—f
Jf-ii

I Om kaffet* missbruk 
ha på senaste tiden många llkare 
yttrat sig. De medgifva, att kaffe i 
vim teån må föredraga» framför 01 
ooh brånvin, men anse doek att man 
bör öppna ögonen på folk för farao 
af den starkt tilltagude njutningen 
af de bruna bönorna. “Den år,” 
skri fr er en norsk llkare, d:r Thom­
son, “orsaken till den både på landet 
ooh i städerna allmännaste sjukdo­
men, kardlalgi, ooh till den nu redu 
i barnaåren framträdande blodbri­
sten med alla dem följder för både 
kropp ooh själ. Derigenom att kaf­
fet bland sioa best ån dadelar innehål­
ler ett upplifvande ooh retande äm­
ne, innehåller det äfven ett vilkor 
för missbruk. Jag har varit på sjuk­
besök i familjer, der det klagats Of- 
ver dålig matsmältning, oro ooh 
nervlidande, i synnerhet bland qvin- 
norna. Vid närmare undersökning 
fann jag, att orsakerna härtill lågo i 
öfverdrifven njutning si kaffe. Den 
qvmliga befolkningen Ir på många 
si ållen rent af degenered, och det år 
ej svårt stt gissa, hurudant »lågtet 
skall blifya efter sådana mödrar 
Frågar man nu hvad mati skall be 
gagna i stället för kaffe, svarar jag 
mjölk ooh åter mjölk. Jag anyer 
det vara hvarje läkare» pligt att ar­
bete i den riktningen, ooh kunde 
men lyokas borttränga kaffet genom 
mjölken, kunde man måhända få ett 
kraftigare »lågte såsom en följd af 
en för både stora ooh »må helso- 
eammare ook äfven biligare föda”

KONTOR: 164 PrineeM str., 
Winnipeg, tjeneMan.

P. O. BOX 290.
herover.

EMANUEL ÖELÉN, Redaktöb.

♦ Syförenicgmuktionen i »kaodina- 
viska kyrkan Ir utsatt att blifva Lör­
dagen den I2te ’ November. Hele 
inkomsten deraf skall användas tm 
afbetehnde sf kyrkans sköld, hrarnf 
ännu omkring 1250 00 återstå stt 
ketelsa Vi hoppes stt skandinaver 
na, nu såsom alltid, vilje skänk, den 
sitt understöd för den gode sekens 
skull. -

UTLANDET.
Ilgtåäi. .Lord msyorn i London 

har sammankallat ett möte för att 
Ofverllgga om sättet att bispringa de 
tusentals personer t staden, som Iro 
arbetslösa

V

i

Högaktningsfullt 
Adolf Lundgren.

Tjäklläi- Sjöman taällskapet i 
Hamburg har utlofvat en belöning 
af 500 mark för den bästa afhandlin­
gen om bruket af olja för att dämpa '"r 
vågorna» å hafvet raseri.

'r f

\Skandinaviske kykoföraamlingen i 
Winn.peg har insett nödrändigheten 
al att organisera ett samfund inom 
församlingen på samma princip aom 
de engelska församlingarne» a. k. 
ungdomsföreningar (young peoplea 
aoeiety). Denna förening vill inom 
sig upptags icke blott sf de till för­
samlingen hörande m -dlemmarne 
utan äfven sndrs som intressera sig 
för skandinavernas höjan le i intel­
lektuell hänseende. Meningen är, 
att föreningen skall sammanträda en 
afton hvarje vecka i kyrka", med 
olika program lör b varje möte, om- 
vexlande med sång, läsning, diskus­
sion, musik etc. Församlingen har 
leke kunnat tags något visare steg 
In detta ooh säkert Ir, att företaget 
vill helaai med glädje icke minst, af 
våra månge skandinaviska unga 
qvinnor och män.

New Soandinavia, 17 Sept 1887. 
Årade redaktöri

ii
*

Härmed några rader för att låta 
eder veta, hvad jag tyoker om denna 
holoni. Jag är myoket nöjd med 
densamme. Vi hafva i år fått en ut­
märkt god skörd; jordmånen Ir för­
träfflig oeh klimatet godt Bra hö­
land finnes, likaså betesmarker samt 
friakt godt vatten oeh tillräckligt 
med skog. För jagtlystne finnes 01- 
verflöd sf vildt. Ingen, som ämnar 
tr gm npp land, bör betänka sig på 
stt resa hit ty hlr Ir myokét bättre 
än i gamla landet Såsom exempel 
kan jag nämna, att man hlr plöjer 
och sår det ene året efter det andra 
utan att behöfva gödsla jorden, så 
riklig Ir jordmånen.

lliitl. Ett telegram från Simla 
meddelar, att j de nordveetliga pro­
vinserna dogo under aistlidne Augu­
sti månad.80,780 personer af kolera.V

tywlui Staden Waraehau har, 
enligt aiata folkräkningen, 430,194 
innevånare, oeh bland deaaa befinna 
aig 160,588 judar, af hvilka 72,186 
Iro män ooh 78,392 qvinnor.

*..... . *

Npaiifl. En betydlig krigsstyrka 
har beordrats till Carolinerna för stt 
tukta de upproriske infödingarna 
derstädee. Upproret, oro det så kan 
kallas, hade sin grund deri, stt en 
nyligen ditsäiid guvernör, hvilken 
är en srg katolik, lät strax efter xio 
ankomst fängsla amerikanske pres 
byterian-misaionären Doene, stänga 
kyrkorna ooh förbjuda missions­
verksamheten, hvilken uträttat myo­
ket godt blahd befolkningen. Mr. 
Doane har, aom bekant, på ameri- 

j kanska regeringens begäran frigif- 
vit», men nu synes det, att spanska 
myndigheterna ämna i stället låta 
aln tunga katolska hand falla på de 
stackar» öboarne.

Ur
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svensks församlingarne i Delaware, 
Pennsylvania och New Jersey kom 

i timligt afseende i stort vSl- 
ståud, och Äfven i kyrkligt afseende 
var denna tid för dem en blomstrings- 
ti l. Åtskilliga af de svenska pre- 

Redan vid 162^ års riksdag fram* ster, som utsändes, voro utmärkta i 
lsde Gustaf Adolf för ständerna en Äin verksamhet, både i nit att om- 
plan att grundlägga en svensk kolo­
ni i Amerika, hvilket förslag mottogs 
med stort hifsll; men först efpsr ko- 
nungens död och Axel Oxenstjernas 
hemkomst till Sverge gick det till 
verklighet. — År 1687 afgingo ifrån 
Göteborg två fartyg,“Kalmare Nyc- Nu fortsattes både i de svenska, och 
kel44 ooh uFogel Grip,44 medförande till en del äfven i de holländska och

I^vin. Ord.
Högaktningsfullt

(Denna afdelning et Sr öppen, i min af otrym- 
me och halt. för bref af mera lokal natnr, frfcn 
nybyggare, för anmSrkn ingår och iakttagelser, 
•om kanna intreeeera en större allmänhet, men 
tidningen är icke ansvarig för hvad i denna af­
delning ätergifves.)

O. Nielsen. /. A
De första svenska nybyggena i 

Amerika.
7i — New Soandinavia d. 1 Okt. 1887.

Hr Redakter!
Jeg vil gjeme bede Dem om Plada 

til nogle faa Ord, feret at onake Re­
daktionen for den Skandinaviske 
Tidende al det Held de fortjene 
dere» Foretagende, som vil uden 
Tvivl »fhjsrlpe en Sevn vi Skandina­
ver i lang tid har lidt under.

Dera ,v.t vil jeg gjerne, med de rea 
Hjtelp, Hr Redakter, gjere hvad jeg 
kan for at henvende mine Landa- 
maends Opmterkaomhed paa de man­
ge Fordele der vil komme dem til 
godo ved at rejae herud til Kolo­
nien New Soandinavia paa M. A N. | Den enda Konservativa morgon- 
W. Ry.

Kolonien har en fortraefielig Be- 
liggenhed, dana sydliga Qreodse 
kun 12 engi. m'l Nord for Byen 
Minnedoaa, hvilken er, som bekjendt, 
den 4de sterste By her i Manitoba.

Hvad Jordens Beakaffenhed an- 
gaar, daa troer jeg ej der findea bed­
re i hele Provinsen, og med de bed­
it» Grseagenge, jeg nogensinde har 
•et, udmerket Bygningstemmer i 
Rigelighed, og godt Vand, som kan 
findea paa hver Seotion med Let hed, 
aan man ej finde, efter min maning, 
et bedre Sted til at bomette sig.

Jeg har »ärret her i kalvandet Aar 
nu, og har faaet min Kooe og Bern 
herude ogeaa, tillige har jeg ogsaa 
faat andre Slegtinge herude som har 
bosat sig på de rerliggende Seotlo- 
ner, og dere» mening om Koloo ien 
er iige sea hej nom —“■/

Hus af Tömmer,

aNew Soandinavia den 7 Okt. 1887.
Herr Redaktör!

Härmedelat tillåter jag mig vörd­
samt utbedja plats för nedanstående 
flyktiga beskrifniog öfver vår koloni 
uti eder ärade tidning, för att genom 
denna komma Jen skandinaviska 
allmänheten till del.

Matjordalagret — hvars djup na­
turligtvis på oliks ställen varierar 
betydligt — består till största delen 
•f sand- ooh lerblandad svart­
mylla, dels h vi lande på kalk- oeh 
mergelbotten oeh dels på lerbotten. 
Jordens såväl kemiska som fysikalis­
ka egenskaper tillåta henne alltså 
att fram alstra rika ooh kraftiga skör­
dar af de olika alags utsäden, som 
anförtros åt hennes sköte, bå har i 
år våmkörden, såväl hvete, råg, korn 
och hsfre^om potatis och trädgårds - 
växter, gifvit både rika oeh gods 
skördar. Så vidt mig bekant har 
ännu ingen hlr försökt att aå höst­
säd, torr än jag i år sått hösth vete 
för ett utröna huruvida detta ••går 
till* hlr på platsen.
leke minst beaktansvärdt är koloni­

en med alseende på boekapeköteel. 
De yminga oeh kraftiga grlagån- 
garne — hvilka ej allenast lemna ett 
närande oeh underhållande sommar­
bete, men också ett öfverflndigt för­
råd för vinterns bebof — lemna en 
eå väl i kvantitativt som kvalita­
tivt hän sen de ymmig mjöla oeh 
köttprodnktior..

Skog finnes i riklig mängd öfver 
hela kolonien. Månge större oeh 
mindre insjöar finnas oeh åar oeh 
bäckar genomskära nästen hvarje 
seetion, hvadan god tillgång finnes 
på godt vatten öfver allt — Man 
kan således med ettord säga: att aL

vända hedningarna oeh i titt arbete 
bla d de kristna. Johan Dylander, 
och senare Karl Magnus Wrangel, 
predikade tre gånger b varje Söndag, 
en gång på svenska, en gång på en­
gelska och en gång på holländska.

' >
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lie Merniig Callengelska församlingarne, själavår­
den genom predikanter sände från 
Srerge. De svenska församlingarne 
började till en del ett glömma titt 
modersmål oeh sammansmälte med 

Då anhöllo

jemte nybyggare, en guvernör, en 
preet, Torkilu», oeh eh landtmärare, 
Måna Kling. Dessa ångare anlände 
till Amerika vid Delaware-floden år 
1688. LanJ inköpte» ärligt af de 
urgamla invånarna, »om k al ladee in­
dianer. Vid Delawarefloden anladea 
en fästning, som kallades “Kiistina,*1 
efter vår drottning Kristina» namn 
Der bygdea en kyrka oeh ett nybyg- 
ee anladea Guvernören var en hol 
ländare, vid namn Peter Meoeve, 
som i åtta år, från år 1624 <1U 1632, 
bads varit guvernör i den besittning, 
aom Holland intagit hvaraf den ort 
var medelpunkten, aom indianerna 
kallade för “ Manhattan,”men hvilken 
holländarne kallade “Nys Amster­
dam.” Det är nu den stora staden 
New York. Denna guvernör dog 
redan 1641, oeh en annan holländare 
åtog aig då den svenska församlin­
gens styrelse. En guvernör, vid 

Johan Pri ox, ahände» år 1642

|vI

1 \
tidning i Manitoba och N. W. T. Jden engelsks kyrkan, 

deaaa församlingar tr 1786, i ett bref 
till svenaka kyrkostyrelsen, att de 
ajetfvs måtte få ombestyra sina kyrk­
liga angelägenheter oeh vara fria. 
Detta blef dem beviljadt genom är­
kebiskop Uno von Troii, »om på re 
geringen» oeh kyrkostyrelsens väg- 
i ar besvarade deras bref. Således

Fullständiga kabel oeh telegraf- 
rspportsr af löpande Europeiska, Ga- 
diaka oeh Förenta Statera nyheter. 
Specielle nyhetarapporter, som af- 
gifvas af lokala korrespondenter från
Manitoba, Nord vest territorierna oeh----
Btittiek Columbia.

FullstlnJiga rapporter från parla- 
mentetorhaodlingarne i Ottawa oeh 
Winnipeg.

THE MORNINb CALL har ute­
slutande rättighet i Winnipeg af 
nattelegrammer från den förenade 
preeeföreningen oeh press nybete- 
fören ingen ooh har eo oöfverträfflig 
stab af korrespondenter v ester om de 
stora sjöerne.

Iv •
M ,

1 J

äro de nu fns från all förbindelse 
med moderlandet, men de hafva för­
enat aig med den engelska biskopli 
ga kyrkan. Likväl kalla de sig lu 
therska församlingar. De två sista 
svenska predikanterna bland dem vo­
ro kyrkoherden Cirelioa och Oollin. 
Gollin dög 1880 och hade tjenat i 
Amerika i 60 år. Då Mtrjade nuti­
dens stora utvandringar till Amerika. 
Han var länken emellan den gamla 
och den nya svenaka lutherska lu 
therska kyrkan i don verldsdelen.

Bom våra läsare b fva sig bekant, 
är det nu 260 år sedan de första 
svenskarna lemoade tosterjorden, 
för att s6ka hem ooh härd i det fjär­
ran oeh obekanta vesterlandet. Mån­
ga minnen Iro förknippade med den- 

tilldragelse i historien, 09b vi

• • ii

1 1i

namn
från Sverge, oeh med honom anlände 
den svenske prosten Johan Campani- 
us Holm. Han blef den förste mis­
sionären , som förkunnade den prote­
stantiske kyrkans lära för den nya 
världens hedningar. Han Ofverantte 
Luthers lilla katekes på Delawaro- 
indianernaa språk, ooh den blef sedan 
i Sverge tryckt oeh bland indianerna 

två predikan-

Prenumerationspriset är: 1 år 610,
sex
Betalning i förskott. Prof ni 
ländas fritt pr poet. Lösnui 
ote. Nu är tiden att proni

The Call Printieg Compeny,
Winnipeg, Man. 

ACTON BURBOWa,
BatveUsfakUV.

Jag har et godt 
hugget psa min egen Homenteed, 
lignledee Steld, og til emele Aar vil 
jeg have benved 10 seren Land med 
Bed og Knrtofåer:

Sel? havde jeg intet Gr ode i Asr 
min Nsbo, paa denne Sektion,

6v-
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SVERGE.
m=tåHltll. Bn tågvtwre. Titt** !*?r»fi»k.« lyc könskningar från ko-

_____________________ _  Vårt L*»m§ *krifre«: 1 Ukngb*ne- nuug Oecnr, prinsarr:r Oscar och
. . . hfttan i V. rmland, födelerorU-n för Karl, Upsalaoch Lunds etudentki-

Morkbow. '"SJ.I8 * . d«* brröwl«. broderns Nils och John ! rt-r, sällskapet Idun i Stockholm (på
AfU t^,r< m. A. IL mniMait ,**■ Ericsson, har brukspatron J. Ek- vers i. landshöfding Treffenhert |>a
sig från sitt ben» å So*h r. s**k* msMi rj«i «j,.t et4||H, d**r vägen tar af latin) m. fl. En sångkör bragte ho-
hoim. lo alt gora lnU-talnmg tili till folkskolan, rest en vägvisare af pom sin hrUnriigToch uppvaktade* 
en sjuk «cn jejpafningnkaati.- »om tackjärn med följande inskrift: Å han af seminariets och läroverket* 
han tillhörde. Innan han »eainade ena . •*! en bergmans hem vid Urart-kårer.

...r Me hsn ta,u *;g åukil. Ungbanshytta» föddes bröderna „ . , t, u
ligt till ha-ta; Man sjuk och be- Nit, Ericsson den 31 Januari 180,’ -- Se upp. galler det framför allt
grafnmgtkaeean fått sitt, erhöll krö- jyhn EricssorttW31 Juli 1803, J,d beror,nK meti amerikanare, säger 
gar^n resten. Senare på dagen an, hvilk» båda hafvu gagnat och hed- A- **°m insånde bärom-
trådde han återvägen till. sin bo- rst fäderneelandet. Deras väg ge- daÉeIlien Undtbrukare til! fcn person^ 
stad. ni. n hann ej lefvande dit. i nom arbete till kunskap och oför » Vexiö en tedel så lydande; Minne- 
Han snafvade nå försU trapiisteget gängligt rvkte står öppen för hvarje >otflf C;P,tAl ^J00,000. Merchants 
i det bu*, der han bodde, löll tungt eTenak yngling.” På andra sidan, and Mechamcs Bank will 
öch slog venstra tinningen mot en gom vjH'ar Un skolan, står med väl- 
af trapporn*: slaget rar dödande. ! Stänkt beräkning blott orden:
Han afled. nästan omedelbart, med- "\gg till Långbanbytte folksko- 
delar D. N.

4T

Hudson': Buy Co. ihrhblani
#* TILL SALU.<■

Detta kompani hwr LÄN O Uil mIj t hvarje tow gbip i.
I

t
— OCH —

Nordvestra Territoriet.
£W~ Egaodebéris utfås direkt fiån regeringen. Detta land har blif- 

rit uppmätt af regeringen och inspekterats af kompaniets tjenstemän. 
Kartor tillhandahållas på kontoret No. 208 Main st, Winnipeg, Man.

pay one
Dollar on demand to the éearer. 
Feb:y list 185 St. Anthony Falls. 
Cash. Pi>s.

! t

- JnJ
Un. I ill ftorlek, pepper, färg oeh ut­

styrsel rar denna sedel lik er. vanlig 
dollarsedel, och rid ett flyktigt be­
traktande, sådant man i allmänhet 
egnar åt sedlar, märktes ej sakna­
den af nummer och underskrifter. 
Vid närmare 
dock sä väl 
tvärs öfver kontexten i svag röd 
färg: Go to Mas.unc Block, Minne- 

ni». and buv your Dry G oode, 
Clothmg, Ilats & Cape, of L. Flet- 
cher. (Gå till Masnnic Block, Min- 
neapolis, och köp edrä alngods,duk- 
tvger, hattar och mössor bos L. 
Fletcher. i

Sedeln var således intet annat än 
en anons från firman L. Fletcher.

T
— ‘Göt»” skall pansar båten Sve-1 Malmö Ung husmoder En nng 

as »yyterbåt heta, enligt hvad k. m:t, hushållerska eller hushållsförestån- 
bestämt. derska kan man med skål kalU en

i-

.- Antalet resande i hnfvndst*- j ™-årig flicka i Vemmenhögs härad i

ää '-.t; i-Et€“hE
' måst vara barnsköterska åt en 2-årig

— Antalet konkurs mål, haödlag- \ sjuklig <«h ofärdig syster. Flickan i
da vid Stockholms rådhusrätt under frågastvrom huset,lågar mat,tvättar 
detta års nio första månader, htgjor- eitm anhörigas linne, skurar golfven 
de 650 mot 951 nnder samma tid samt håller alltipg snyggt, och er- 
sistförflutna år. ' . dentligt såväl ut- som invändigt.

illiga priser! Liberala vilkor!granskning fann man 
denna brist mim ock

IW K iniet eger också LAND i de kolbärande distrikien.
Asai»o

TADSTOMTER
-TUL6ALU1-

Wlnnlpeg, Hat Portage, Portage la Prairie, West JLynne, Ed 
ton, Fort Qu’appelle, Prlnre Albert oeh Newdale.

För upplys: inga-, kartor m. m. hlnrände ro«n sig till

Nora. Nora stads äldste innevå­
nare, grosshandlaren K*. G. Cantz- 
ler,afled den 25 September i en ålder 
af i åra 92 år.

— Ny krigsminister. Krigsmi­
nistern Byding har erhållit afsked, 
oeh generalmajoren friherre G. Pey 

har utnåmts till statsråd och 
chef för landtförsvar»de|»rtemen-

-
t

JMron *- I 1Helsingborg.
samhälle. Nyligi n afled i Helsing­
borg förre handlanden J. D.Schenck 
vid något öfver 4K) års ålder. Af sin 
rätt betvda«<le förmögenhet har den 
nu aflidne donerat 100,000 kronor 
till Helsingborg på vissa vilkor,

Jiinköping. För vexelförfalst- 
uing och begagnande af falska hand­
lingar i Smålands enskilda banks pf. 
delningskotitor i Vemamo här till 
länsfängelsöt införpassats hemmans- 
egareu Månsabn^österlimd från Knll- 
torps socken. Österlund har i bank­
konto rid dragit en vexel å 300 kro­
nor. Acceptanten, en hemmansega- 
re i Kufsjö socken, förnekar emel­
lertid sin namnteckning, men ö. 
deremot vpjhffller nå det bestiimda- 
s te, att- vexel n är ät t a Den häkta­
de,som en följd af år inom Kulltorps 
socken ål njutit stort anseende och 
derför hedrats med en mängd för­
troendeuppdrag, har på jemförelse- 
vis kort tid humyjjångt på resan 
utför. Han har redan nemligen un­
dergått två års straffarbete för för­
falskning af komunala räkenska­
per samt för falsk angifvelse hållits 
till 2 månaders fängelse.

Ett rikt donerad t IFalköping. Olyckshändelse. Då 
K. P. Karls.-on» i Jltojnmen Hellum 
drängar den 29 September voro sys. 
sdsatte rried arbete i en grusgrop i 
Skarstads socken i Vestergötland. 
rasade, eknfves till Falköpings Tid­
ning. schakten, och de l*da män- 
ne» blefvo begrafne. Efter en stunds 
förlopp framdrot s den ene i 
löst til
medfaren, att läkaren förklarat, att 
han ej lefver.

Falun. Det är starkt ifrågasatt 
att införa elektrisk belysping i Fa­
lun'. " .

tet.

C. J. Brydees,— Socialisternas syndabock, herr 
Aug. Palm, togs håromdagen i 
fångsligt förvar. Han kommer nu 
att i hufvudstadens ranaak n i-nesf ån - 
gelae aftjena honom idömdä dels l 
månads fängelse och 100 kr:s böti r 
fir smädliga yttranden mot riksda­
gen och brott mot offentlig myndig; 
het vid ett föredrag, hållet i Åvik-, 
och dels 100 kr:s böter för en i tid­
ningen Soialdemokraten införd, af 
jernarbefare P. A. Skarin åtalad 
artikel.

Det blir således 1 månad 23 dagar 
herr Palm får tillbringa inom lås och
bom.

— Hr Aug. Strindberg hade. så­
som förut omtalats, gjort ansökan 
om åkteiiskapsakiliiad. Denna an ^ 
sökan bar af .Vockholma stads kon­
sistorium afslagits,_ .—•

— Valen till Andra kamman n ba 
nu egt rum öfver hela riket. Med 
hänsyn till tullfrågan hafva valen, 
då man aom frihandelsvänner räknar 
alla motståndare till rågtull Och som 
protektionister alla ifrare för den- 
nr tnll, utfallit sålunda: < -

124 frihandlare och 
98 protektionister.

Sk.-r beräkningen t. ex. med iiän- 
syn till tull å “förädlade jordbruks- 
alsler” eller till vissa jerntullar, 
ställa sig siffrorna helt annorlunda 
ty med hänsyn till ifrågavarande 
tnllsatsör blifva nog många “protek­
tionister” “frihandlare” och tvärt

4-

ILAND COMMISSION LR,
WINNIPEG MANIFOBA

sans-
lstånd. men han var så illa m~\

ALLANLINIENS KUNGLIGA POSTÅNGARE.Den andre var död.

4ÉO
DED KORT ySTE VÄGEN FRÅN EUROPA

CAN AD A, MANITOBA, 
NORD WESTERN OCH BRIT1SK COLUMyiA.

Deasa ångare äro de stlrste, snabbaste och mest komfortabla bland 
ocean-pasaagerare-ångfärtygen. De äro sifrkt byggda samt indelade i sju 
vattentäta och eldfria afdelningar. Salongsbrq vämligheterna äro oöfver-
träffliga. Ett begränsadt antal fttrsalongspassagerare medtagas med hvarje 
ångare och lör deasa paasagera e finnas alla nödvändiga beqvärnlighr ter 
för resan . Särskild uppmärksamhet fästes vid fördäckspaseageriTnee be- 
qvämlighet. De erhålla goda eofrum, väl uppvärmda och ventilerade. 
Tillräcklig och väl lagad mat serveras af kompaniet» uppassare. Q vin liga 
uppaseerskor betjena de qvinliga fördäekspassagerarne. Läkarevård c oh 
medicin erbållee fritt. Särskilda fördelar erbjuder Allanliniens kompani 
åt passagerare till platser i Oanada, Manitoba, Nord Western och Brttisk 
Columbia. Tåg ga utmed fartygen vid landningäplateerna och paaesge- 
rame kudns forisätta resan till Western utan besvärligheter, utgifter och 
tidsförlust af ett forslande genom staden. En särskHd konduktör medföl­
jer alla tåg och tillse passagerarnes bästa. Bagaget är märkt och sändt 

passagerarns, derigenom undvikande allt besvär. Ny­
byggarn ee saker införas.tuTlfritt,ooh som hela resan går genom engelskt 
område, kommer någon förtuilning icke vidare i fråga sedan man lemnat 
Quebec. Canada Pacific jern vägens tåg gå från ocean till ocean på unge­
fär sex dagar, eller omkring halfva tiden mot andra jernvägar, och paasa- 
geratne hafva intet vagnombyte emellan Quehec, Montreal till Winnipeg 
och Britiik Cf lumbia Särskildt låga priser för emigranter och turister. 
300 skålpund bagage få friit medföraa i ch emigranter få fri aofvagn från 
Montreal, och sådan brqvämlighet, mm de aldiig förut haft.

Gefle. Våldsgerningar. 1 Kar­
sjö gård, nära Jerfsö, hördes natten 
till den 2 Okt. en mängd skott af- 
lussne. På morgonen fanns den illa 
b riktade skomakaren J. Ehru- 
ström liggande ihj« lskjuten invid 
nämdemannen E. Hanssons gård. 
Hansson var bortrest. Den döde 
Ehrnström hade en utskjuten re 
volver i handen. -

— För mened, begången vid vit- 
iiesmål i rättegång angående lön- 
krö^eri ni. in., har jernarlietären 
Johan Forsluf af Geetriklands östra 
tingslags liärulsrätt dömts till 2 års 
straffarbete och ständig vanfrejd.

Söderhamn.
bestående af fragmenter efter ett

I-r—L

*
Till

e

Örebro. God t om elg. Det hit­
tills kända antalet af de mom Örebro 
län fälda elgarne nppgår till 120 
stycken, hvaraf 57 tjurar, 26 kor, 13- 
kalfvar, 7 qvigor och 17 ouppgifvet 
kön.

ft
Ett fornminne,

<gammalt drakskepp, har jiåträffats 
u|i|a' på det höga berget “Storåsen'" 
i' Enånger, Helsingland.

‘X

Östersund. Rättvisan skall ha 
sin gång. Ett fattigt torparefolk 
långt nere i Herjeådalen stämdes 
för ett par år sedan af en kitslig 
arbetare att inför tinget svara för 
någon småsak, till Ii vilken de för 
öfngt voro helt rtkvldiga. Då det 
var vinter och hela 6 mil till tings­
stället, vidtalade torparfolket en an­
nan person att svara för dem inför 
rätten. Denne försummade likväl 
detta, och de båda makarne dömdes 
till 10 kronors böter hvardera för 
uraktlåten inställelse.

J

Vpxaln. Mask har på sina stal­
len angripit höstsäden i Upland. med samma tåg som

Vadstena. Rik afkastniog. Af en 
Af de 124 frihaiidlarne äro 66 om. enda potatis, naturligtvis af jåtteli- 

bud för städerna och 58 för lands- ka dimensioner, har i höet skördats 
bygden, under det att af de 98 pro- icke mindre än 3 kappar stor vac- 
telitioiiiätvrna 10 äro stadsrepres n- ker- (Hitatis. inalles nigörande 115 
tanter oeh 88 landsbygdsrepresen- l.stieken. af hvilka många vägde öf­

ver 1 skålpund. Det är lokomotiv-
Ett tullvänligt och två Whan-1  ̂ T"*

delevänliga val äro af. k. befhde! Motala-Posten har haft den

upphäfd». och två frihandelgval- 
kretaar få vålja om igen på grund af 
»fsägelaer.

om.

V

tanter.

AFGA FRÅN LIVERPOOL & GLASGOW
HVARJE VECKA TILL 

CANADA OCH F("l lik NT A STÄtERNA.

Denna vkf är.1™ KORTASTE och BILLIGASTE till WESTRA 
STATERNA och till all ■ plata-r i om

Dominion of Canada.
GENERALAGENTERNA 1 SKANDINAVIEN ÄRO .

arpe,..........................
Selian-le:...............

Då de fattiga menniskorna ingen- 
a bötessummanGi) teborg. Med- postångaren 

"Örlando”. emu den 30 Septemlier 
afgick från Göteborg till Hull, följ­
de 621 emigranter för vidare befor­
dran öfver England till Amerika 
Under Sept. månad ha från Göte­
borg Infordrats 4,380 emigranter 
mot 1,857 Under samma månad sist- 

Jidna år. Uqder Januari-Septem­
ber månader detta år ha befordrats 
30,706 mot 20,254 under samma 
månader förlidet år.

Hudiksvall. Liggande död i 
jern vägsparken i Hudiksvall hitta­
des häromdagen arbetaren A. An­
dersson från Råda i Vermland. 
Bredvid den döde, som fört ett 
elarfvigt lif, låg en halftömd brån- 
vinsbutelj.

Haparanda. Kvrkstöld. 
Haparanda telegraferas den 4 
Genom inbrott i Mataregni kyrka 
ha stulits 2 eilfverkannor, kalk och 
oblatask samt 50 kronor i kontanter.

Tjnfvarne sågas ha styrt kosan 
öfver gräneen genom Finland mot 
Norge.
'"'Vexiö. Det gälde ej den ut- 

låndska missionen. Vid en kollekt, 
som häromdagen upptogs i Vexiö 
doutkyrka till förmån för behöfvan- 
de studerande af Smålands länd­
sk apef dreningar, inflöto summa — 
2 öra.

— 70 år fylde den lAe Okt 
landshöfding Gunnar Vennarberg i 
Vexiö, och var det »mm» dag 60 
år,sedan han blef medlem af Upsala 
studentkår. Han HA emottaga ta-

iting hade att gäld 
med, forslades de för kort tid 
sedan til] länshäktet i Östersund att 
aftjena böterna. 10 kronor hvar. 
Den 23 Sept. utsläpptes de igen. Då 
kronan icke sörjer för frigifnes hem 
forsling, måste de sjelfva taga sig 
hem bäst de kunde. Detta blef na­
turligtvis till fots och för att de 
icke skulle svälta ihjel på den lån­
ga vågen — då tiggeri ju är förbju­
det i svenska lagen, — fingo de af 
länsstyrelsen en liten penningsum­
ma att skaffa sig mat för.

5*

— Stor sedelförfalskning. En 
mältgd falska 50-kronors sealar 
salts i omlopp i landet. I Kalmar- 
kankens afdemingskontor i Oskars­
hamn bar en person lyckats köpa 
en postremissvexel för 47 st. dylika 
talska sedlar. Åfven i Westérvik 
ha dylika sedlar utprånglats.

I Malmö häktades den 6 Okt. en 
, »känd person, som der ntprånglat 

4 falska Sundsvallssedlar i 50 kro­
nor. Han uppgifver sig vara tor­
paren Nils Olof Sandin från Troll- 
ved i Goarpe socken.

I Stockholms Enskilda Bank häk­
tades samtidigt torpareeonen Lars 
Matias Rolander från Å» Norrbo- 
derna i Gn«rps socken. Han upp­
gifver att en för förfalskning förut 
straffad, Melander från östra Sten­
brottet, l närheten »f Sundsvall till 
verkat ledlame.

'

' har

X
ivLA. Sb ................Chriitiania.

...... Trondhjem.
Bergen.

.....................Stavanger.
..»,.. Chn*tianeand»
.....................Göteborg.
.. .... Köpenhamn.

* ö
. M

J. Morte ..............X...
I. L Watboe,.................
C. F.C Ullin ......
A. J. Freder,............. .
J. Rath,.............................

4
•t

Till allt detta kommer dessutom 
att resan från torparfolkets hemvist 
till Östersund kostade staten den 
lilla nätta summan af ett par hun­
dra kronor.

Vt

SKANDINAVISKT
Land-, Emigrations-,

-------OCH-------- - »

ARBETS-KONTOR.
------004» Main ntreet,-------

a

Från — 84-årig sjelfmördare. Torpa­
ren Olof Jonsson i Åsen, Näs soc­
ken i Jemtland, 84 år gammal, ka­
stade sig häromdagen i en sjö och 
drunknade.

Okt.:
1

:■!
På tre andra platser å#b åfven an­

hållna personer, såsom misstänkta 
för delaktighet i dess» brott. De 
falska femtiokronoraedlar, som hit­
tills upptäckts, nppgå till minst 116 
itycken.

— Ytterligare ha tvenne personer 
beröfvat sig lifvet genom att hoppa 
från Katannahisaen.neml. tapetaera­
rearbetaren Gustaf Adolf Bwensaon, 
•om log det ödesdigra hoppet den 1 
Okt, och 18-årige skomakaren 
Henrikaaon, h vilken 
begitt sjelfmord genom att 
■g atför ITntirinibi—

- V

J. A. Svenson, ..i

.* -
17 Catherine etr.

Man.Winnipeg.
försäljer till ytterst billiga, 
stämda priser alla sortera ved» såsom 
Poppel, Gran, Aln, Tamarar etr.
g- Veden bemköraa fritt till 

alla delar af nåden.
J. A. SVENSON, 17 Catherine str.

WINNIPEG, MANITOBA.
Fritt regeringaland anvisas oeh jern vägsland länga med Canada Pa— 

oific-jernvägen i Manitoba oeh Noedveetern till aaln.

<?be-. A
*

4- Aroete I, H.
åfveni d åt hitanländande landsmän, iiynaerbet emigranter, oeh fhrmån- 

ligaete plattar åt erbetmöbiede frnntimmm.

/xX.

h. •/IJfr

1
y

r • • j it

#
3 ' ■.fr t -4 \

► <t

v

r

-v

* - %

r- -
• ^

• r
. :■ " ?>

C 
■ > -

■

.

. &
!

. I

. J

f

-

.

I m

\

v .r



3- T •5 ■ ;yX ■

(V__ _.:.. I >T ,.. f
V••■...y^iy.,, k Vi fV;

tV
* • • -S.r r

6"► 1_.f'-J i :r-j;
i-r

r

JZLi-H-«\ V

rTy'.; , nivvuc«m«T * ■ y v
>v-■\).

—.7' v * , r"
i/' ; ■

-L
"w~: ''*z ■

»fy*

,P^<:
’

RoM. D. Richardsoi, CEO H, CAMPBELL.
BomsDim,

Exporten af hvete uppgår öfver huf- 
nd taget till detta actal dagligen.

— Herrar C.K-Hrndriekaonooh H. 
C. Wahlberg batva under firma 
Hendrieksoo A Wahlberg Oppaat 
kommissioosaffär med skandinavisks 
produkter, i förening med land och 
ar be tak ou tor, i N» 960 Main Street, 
Winnipeg. Som begge tro rutine­
rade afflramtr och vuxna sitt kaJU, 

Winnipeg har under de senaste bafra ri myeket nöje att rekommen 
tre'veckorna varit hemsökt af flere dera dem till vira laadsmln. 
större eldsvådor. Totala förlusten 
torde uppgå tlU närmare $100,000.

• — Herr Geo. H. Campbell, altan 
dinarer nas gamle vin och gynnare, 
rekommenderar sig med jemvlgs- 
oeh ooeanbiljetter till billi aste pri 
ser. Se annonseb!

— Åter éo.skandinav, som arbetat 
• sig upp här i Canada, är norrmannen 

O. Johnson, hvilken är banmästare 
rid Canada Pacific jernvigen med 
station i Maniton

__ ötrerdomare Wallbridge i
Manitoba afled nyligen i Winnipeg 
vid 71 åra ålder och bisattea den 21 
Oktober. Liket »ändes nu till Belle- 

■7 ville, Ontario, hvaréit den aflidoe» 
sltgtingar tro bosatu.

— Herr Henrick Jacobaen .Schles- 
wigare till börden, Dominion Intel- 
ligence Oflioér, Er f. n. ute på en in- 
spektionsresa till de skandinaviska 
och tyska nybyggena utmed Msni- 
tobo 4 Nord Western Jernvigen.

—. 3ir John A. Maodonald, Cans- 
das premiermin iater, har i skrifvelse 
till denna tidnings redaktion uttryckt 
sin tillfredsställelse öfver, att en 
skandinavisk tidning tryokt på sven • 
ska språket utgifves i Winnipeg.

— Sektioasförmannen A. Hultmsn, 
besökte nyligen kolonien Nya Stock 
holm och fann sig mycket nöjd med 
allt, hvad han såg derstädea. Herr 
Hultman Hmnar i Januari nästa år 
resa hem till Sverge, samt återvän­
der samma vår. ■>

— Herr Andrew Schmidt har In­
lagt god förtjenst om svenska nam­
net genom sina väl utförda arbeten 
på mekanikens område. Winnipegs 
nys
rades faeå herr Sohmidt» fabrikat, 
och gifver honom stor heder. -

, __En af Winnipegs äldste skan­
dinaver är herr C. D. Anderson, som 
drifver en omfattande speceriaffär i 
nr 245 Main Street, Winnipeg. Herr 
Anderson levererar varor fritt till de 
skandinaviske nybyggarne i Manito­
ba och annorstädes, till Winnipegs 
priser.

__Fröken Nanna Söderberg, som
nu i ett års tid varit skandinavisk* 
församlingens i Winnipeg organist, 
ämnar inom kort lemna Winnipeg 
för Grand Forks,Wr att inträda i äk­
tenskap. Det torde blifva svårt nog 
för fllisamlingen att få hennes pists 
besatt med någon, som så talangfullt 
kan sköta befattningen såsom hon.

— fin svensk, herr A. G. Sahl- 
mark med familj, passerade i förra 
veckan genom Winnipeg på genom- 
reea till Nya Stockholm, hvar est hr 
Rahlmark nu ämnar slå sig ned, ef­
ter att hafva varit boaatt närmare 20 
år i Minnesota^ men hvareet, enligt 
hans egen utsago, han svårligen 
kunnat finna sin bergning.

__AU skandinaver ledan aå tidigt
aom 1818 tunnue i Nord Westra Ca­
nada, dåvarande Hudaona Bay-län— 
derna,numera Manitoba med distrik­
ter, utvisar historien. En löjtnant 
Holt af koogL svenska fiottanvrtupa- 
de nlmde år i en drebbning med hvi­
ta och indianer på den plata der Win­
nipeg uu står,och ligger han begraf- 
ven i St Johns kyreogård.

__fin idee om den stora trafiken
på Canada Pacific jernvägen må er­
håll* derigenom, att sistlidne Tors­
dag, den 80 Oktober, dunder loppet 
af 24 timmar peaaerade genom Win­
nipeg till Oetern mer In 800 vagnar 

■ lastade med fraktgods. Af dewa 
voro 160 vagnar lastade med hvete, 
representerande 100,000 bushels. Winnipeg,

WINNIPEG.A

— Denna tidning* upplags 1> 
åjOOO exemplar, som utgå öfver beta 
Norra Asserika och Skandinavien.

— Svensken, gotllndoingen B. 
Peterson b*r avancerat till ordmarie 
befattning i Canada Pacific jernvä 
geoatjenat.

r KONTOR: Jeruvngsslstionen * 471 Inlast-,
Lager af Skandinaviska Biblar.

Skandinaviska böcker reqvireraa. 
Main sv, midt emot Postkontoret.

MAN.

W iimi|>«‘tf.

Rekommen Jerar sig boa skandinaverna fö. biljetter till bilbgaste priser. 

— GENERALAGENT FOR —

Mnn.

WINNIPEG,f ALLAN- OCH DOMINION-C. H. ROBINSON LIMEI^A
Biljetter »älja» till och från Winnipeg och följande platser: Stockholm, 

Götrborg, Malmö. Köpenhamn, Eebjergh, Kristian ia, Stavanger, Bergen, 
Kristiansand och T<oo«Jhjem

jy Biljetter säljas af mig billigare En hoe nlgan annan.
Nlr r.i ämnar sända efle< edra vänner i gamla landet hän vlod eder 

till mig föl biljetter ucL upplysningar. Tidtabeller teb segUi.gslistor 
etc. lemna» fritt till hvar och eiysom mundtligen eller skriftligen b Invän­
der sifzr till kontoret.

Penr-iogar emottagaa för (tirsändnieg till överge, Norge och 
MAN. Danmark u*»n afgift Bref med förfrågningar p* even eka, norska eller 

I danska besvara» med omgående på »amroa språk.

rekommenderar »ig ho» den skandi­
naviska allmänheten meä ett första 

kleaaenp

— Skandinaviska miasioneförsam- 
lirgen i Winnipeg hade sitt måoads- 
möte Onsdagen den'19 sistlidne Ok­
tober. Berr M. P. Peterson, ordfö­
rande, presiderade som vanligt. Åt­
skilliga rapporter emottogoa, disku­
terade» och antogoe SyfÖreningeauk 
tiooen bestämdes till Lördagen den 
12 November. Beslut fattades om 
tillbyggandet af en förstuga till kyr­
kan. 4 K ni ikall brännas under kom­
mande vinter i stället för ved. Pre­
dikanten P. 1. Mostrfcm, som ejelf 
var närvarande, lofvade besöka för 
samlingen tiUs någon fast predikant 
erhållit». Åfven upptog» diskussion 
om Örgkniserandet af en ”Young 
Peoplei Society” inom församlingen, 

något beslut i frågnn fattades ej, 
utan skulle saken upptagas igen vid 
första möte. —v

Hyrkuskverk.f

v82 och 24, Jentima Street,

WINNIPEG.
Telefon förbindels'1.

8EQLINOS LISTA 
ALLAN-LIN1EN: V

Från Liverpool: Från Quebec: 
Oktober 18.WHITEHRA» t CO S armatian 

.... Circasaian 

.... Sardin ian 

.... Folyneaian 

.... Parisian 

.... Sermatiau

1 •I 21
APOTHKH.4BIL

474 Main st., hörnet Bannatyne st, 
^' WINNIPEG. MAN. 

Telefonnummer: 383

, Oktober
ay:

27.
November. 4.

11». ■17
DOMINION-L1NIEN:

Fvån Liverpool' y»—-; Från Montreal: 
Sept em be, 23 

” 29
Oktober 7

Från Q utbeo:
Montreal Oktober 11®Svenska vatten körare 1 Winnipeg

* fr,. Vancouver .........

On-gim ........
Töronto November 8 
Montreal

Oktober 20. ?
O. C. Pearson, 26 Laura str.
M. P. Peterson, 40 Dagmar str. 
C. J. Carlson, 28 Catherine atr. 
John Peterson, 20 Catherine str.

28.\
18 November 3. ■,
21t

4 , Svenska Kyrkan. 1528 —T
13g™ Vidsr. upplysningar medib las af .. ...

Geo. H. Campbell,
471 Main Street,

18 Catherine -st,
Man.Winnjpeg, Homestead-Lag WINNIPEG,Gudst jenster: 

Fredagar kl. 8 e. m.
Söndagar kl. 11. f. m. och 7 e. m. 
Söndagsskola hvarje Söndags e. 

m. kl. 3.

V-L'MAN , * *.

i Alla sektioner med jemna nummer, 
utojtBuS och 26, Ero öppna för • 

”homestead” och ”pre-emption.”

lhskrifnins.

CANADA NORDVEST
«■ 11 1 o. II J l iDshrifningen skall göras personliManitoba S Nordvestero K

JEUNVÄGSKOMPANIET ar beläget, eller om nybyggaren fö-
må han efter ansökan till

V
fpdrager,
inrikesministern i OttaWw eller till 
Dominion Land Commissionen i 

- Winnipeg, befullmäktiga någon närs 
andkontoret att förrätta inskrifnin- 

4 gen för honom.

aeres Land

- HAR - ------ l uderrKltrlHpr f*(r nkamlliiavlfika Rkfrhrnkarr orh andra.
De landsträckor, som blitvit reserverade ft>r u ral af detta kompani, 

hafv» alla. - blffvit omsorgsfullt un.dérsökta ocb bestå af jrodt åkerbruks- 
land. De äro1 till salu utan några inskränkningar angående uppodlitig 
eller bebyggande. Prislistor finnas till påseende på de. olika agenternas 
konto- . Kompaniet» aktier, som nu äro i högt värde, mo’tagas till “al
pari”, pris som b talning för land. .___

0“ En stor iel af landet ligger i tätt befolkade distrikter och i när­
heten af Canadiska Pacific jernvägen.

2,7500,000 i

SkyWigheter.

I-Enligt nu gällande lag, kunna 
homestead-skyldigheter fullgöras på

FERTILE BELTTKL-^-jria
må vara frånvarande längre än 6 må 
nadern 
ughet til

2.) Bosättning under tre år inom 
2 mil från ”homestead avart sektio­
nen,“*och efteråt, strax före ansökan 

patent, bosättning i ett ändamåls 
enligt hus, uppfÖrdt på landet. 10 

måste plöjas första året efter 
ii skrifningen, 15 aeres ytterligare 
andra året och 25 aeres tredie året. 
10 aeres måste vara besådda andra 
och 25 aeres tredje året.

3) En nybyggare raå vara bo­
satt hvar som helst under de första 2 
åren, men första året bör bao plöja 
5 aeres, och under det andra året be- 
•å sagda 5 aeres, samt odla ytterliga­
re 10 aeres, äfyensom bygga ett än­
damålsenligt hus. Rättigheten till 
landet förtoraa om bosättning icke är 
börjad in nom 2 års förlopp från in 
skrifningsdagen. Derefter måste ny 
byggaren bebo och odla sitt land un 
der minst 6 månader under 3 ir.

till salu i det fruktbara vå
t,

Stads-Tomter. ftrar tade postkontor furne-

utan skyldigheter af odling eller an­
dra inskränkningar. i}• Kompaniet erbjuder till salu stadatom ter utmed alla stationer af den 

Canadiska Pacifio-jernvägen, från Brandon vester ut till Brittisk Colum­
bia.

ågot år, v^ förlust af sin rät 
ill landet.

Köpmän. Handtverkare och 
Affärsmän.

God matjord.
God skog.

Godt vatten.

-4

.-.Taeres
Alla, som ämna söka sig ett hem i Nordvesterns framåtskridande 

handelsmedelpunkter, böra ts ga i betraktande jernvägsstädernaa fördelar 
»amt deras beqväma samfärdsmedel och utsigter för en snabb tillväxt ock 
ett hastigt framåtskridande.

|2gy Närmare underrättelser meddelas af
Det välkända nybygget “New 

bes* dina via” är beläge; utmed den­
na jernvägslinie, 12 mil norr om sta­
den Minnedosa. Scan dina via, poet 
kontorét, är beläget i mi ten af ko­
lonien. Detta kompani har till salu 
omkring 2,000 aeres laifd spridda 
öfver hela nybygget i lotter på 160 
till 640 aeres till pris från $3 till |4 
pr aere. Fullständiga upplysnin­
gar och böcker på de skandinaviska 
språken sändas på begäran fritt till 
alla delar af verlden.

Direktor W. B. SCARTH,
624 Main Street, *

vmnirsG, MAK.

Kapitalister, Nybyggare
EmigranterAnsökan om patent 

kan göras hoe land agent, home- 
steadsinspektor eller till Intelligenoe 
Officer vid Moosomin eller Qa’appel- 
le station. - '

Sex mlnaders notis miste gifvas 
»kriftligen till regeringens landkom­
mission ir tf nybyggaren om hans 
önskan, före han gör ansökan om pa­
tent.

5~itI
erhålla fullständiga upplysningar om Manitoba oob Csnadas Nordrest rid 
muntlig eller skriftlig förfrågan kostnadsfritt afA. F. EDEN,
W. C. B. GRAIIAM, «

IAND COMMI8SIONER,
622 Main Street, Winnipeg, 

MANITOBA,r - CANADA
I.

Chef tiom In lon - Regeringens Immigrations-Ueparlement,
WIHRIPKG,Intelligenoe-kon tor finn* i Winni­

peg,Moosomin ochQu’appelle station. 
Nyanlän dande emigranter erhålla på 
något af dessa kontor upplysningar 
om iand^om är öppet för inskrifning, 
och af de i sådant ändamål anstälde 
tjenstemän erhåll* kostnadsfritt råd 
och upplysningar rid anskaffandet af 
land, som bäst lämpar sig för nybyg­
garen.

Alla förfrågningar om land under 
regeringens kontroll, ooh som är be­
läget mellan Oatra gräraen af prorin- 
sen Manitoba oeh Stilla Oceanen tor­
de adreeeraa till

MAK.

Mulholland Bros. • C„ D. ANDERSONJerkram handlare.
Parti, ooh mi o utförsäljning af alla 
slag* jernvaror, åkerbrnkaredskaper, 

. SPISLAR 

m. n, till billigaste priser.

488 Main Str
Winnipeg.

i
— Ende Skandinaviske Speeeri-handlare på platsen. (—

rekommenderar tig med ett väl sorterad! lager af
SPECERIER oeh CIGARRER.

Färskt SMÖR oeh AGG inkomma dagligen.
845 Main Street,

V.5 Winnipeg, Mnn.

ANDREW SCMITH,
32, 34 Albert atr., Winnipeg, Man. - 9

Man.

'\AH. H- SMITH, GÖRDELMAK. ARE & MASKIN VERKSTAD.
_ . , _ ___ , , ,, Alla ahtga Measings , Jern- ooh stålfabrikater tillverkas. Rikt urval
Dominion Regeringens Lnedkom- ^ elektrisk* varor finn* alltid på låger. Alla f lags reparationer inom 

missionär. branohen utföras fort oeh billigt Landtmätere- oeh Elektriska I
ten reparation en specialitet

Alexander Men,
o inrskal sek MeSartee PakUcsw. ♦

Kontor: 618 Main str-,
MAN.WINNIPEG. I
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